



Maj är blåscancer månaden.

I år så ska vi också uppmärksamma det i Sverige!

31/5 så händer det på ABF huset i Stockholm

[Länk från World Bladdercancer organisation om blåscancer månaden](#)



Inbjudan Seminarium om urinblåsecancer

31 maj 18.00 – 20.00 på ABF-huset, Sändlersalen, Sveavägen 41, Stockholm.

Seminarieret direktsänds via Blåscancerförbundets Facebook.

Moderator

17.30 – 18.00 mingel, smörgås och vatten, te/kaffe serveras.

18.00 – 18.15 välkomna och inledning

Moderator hälsar välkomna tillsammans med Carl-Henrik Sundin, ordförande Blåscancerförbundet. 10 min till C-H.

18.15 – 18.45 Den sjätte vanligaste cancersjukdomen – men ändå så okänd

Truls Gårdsmark, urolog Danderyd Sjukhus, och ansvarig för urinblåsecancer-registret, om urinblåsecancer allmänt, diagnos, behandling och registrets betydelse.

Föreläsning 20 min.

Tid för frågor 10 min.

18.45 – 19.15 Vad är min Vårdplan och hur hjälper den mig som patient?

Jenny Rundgren specialistsjuksköterska i onkologi, Danderyds sjukhus, om vad Vårdplanen innebär och hur man som patient gör för att få en sådan.

Föreläsning 20 min.

Tid för frågor 10 min.

19.15 – 19.30 Samtal med kvinnlig patient under ledning av moderator.

19.30 – 19.45 Varför får kvinnor ofta en försenad diagnos?

Samtal med Truls Gårdsmark, urolog Danderyd Sjukhus, och Carl-Henrik Sundin, om vad som behövs för att upptäcka sjukdomen tidigare.

Tid för frågor 5–6 min.

19.45 – 20.00 Summering och avslutning av moderator och Carl-Henrik Sundin.

Igår så skickade vi ut ett medlemsbrev till kvinnor födda från 1962* och yngre, och frågade om någon hade upplevt att det lång tid att få diagnos. Det finns flera sådana berättelser.

Blåscancer drabbar mest äldre, medelåldern vid diagnos är 72 år och det är 3 till 1 är män jämfört med kvinnor.

Men även yngre kan få blåscancer, och fastän om det är relativt ovanligt, så kan det innebära att särskilt yngre kvinnor får flera recept på urinvägsantibiotika, när de kissar blod och kanske också samtidigt har en urinvägsinfektion.

Men de har också en blåscancer i botten, som är orsaken till de upprepade urinvägsinfektionerna.

**Så om du tillhör gruppen rel. yngre kvinnor, och har upplevt en försenad diagnos, så kanske du vill ställa upp och berätta om det. Ännu har ingen svarat.*

Youtube film om kvinnor, som får en försenad diagnos och även en allvarligare sjukdom

Enligt professor Fredrik Liedberg så granskar man nu data från BladdeBaSe, och till sommaren beräknas data vara färdiga, om yngre kvinnor missas. Men det finns flera patienthistorier som vi hört

Därför finns en vinkling i programmet att yngre kvinnor kan missas och få en försenad diagnos. Det hoppas vi ska hända mer sällan i framtiden. Vi hoppas också att media ska uppmärksamma vårt seminarium.

Tanken är att Blåscancerdagen ska upprepas även i maj varje år osv. med nya teman.

Vi är nu 157 och det ökar mer än tidigare. Vi har från årsmötet infört att det inte kostar något att bli medlem.

Vår målsättning är lika vård i Sverige, bättre vård för alla, mer forskning och vi vill att blåscancer ska bli mer känd.

Om du kissar blod sök vård direkt!



CARL-HENRIK SUNDIN Ordförande

✉ ch.sundin@blascancerforbundet.se

☎ 0702679167

Blåscancerförbundet

Skottsundsvägen, 12, Kvissleby

You received this email because you

Sweden

signed up on our website or made
purchase from us.



[Unsubscribe](#)

